

بیماری مرگبار داعش منطقه را تهدید می‌کند

منطقه خاورمیانه که دچار جنگ و آوارگی میلیون ها نفر به ویژه به خاطر جنگ در سوریه است، در معرض خطر بیماری مهلک به نام "لیشمانیاز پوستی" می باشد.



به گزارش آران نیوز: پایگاه اینترنتی "هافینگتون پست عربی" گزارشی در این زمینه منتشر کرده است. این بیماری در سوریه به ویژه مناطق تحت سلطه گروه تروریستی "داعش" مانند "رقه"، "دیر الزور" و "حسکه" پدیدار شده و به شکل قارچ پوستی بسیار شدید است که با سرعتی سرسام آور در حال گسترش در منطقه است. گزارش روزنامه "دیلی میل" انگلستان نیز حاکی است که پزشکان از معالجه این بیماری که عمدتاً در صورت اشخاص ظاهر می شود، ناتوانند.

جنگ سوریه زمینه مناسب را برای گسترش این بیماری فراهم کرده به ویژه که مراکز پزشکی ویران شده است، هزاران نفر از کادر پزشکی در سوریه کشته شده اند و این کشور با بحران کمبود آب آشامیدنی سالم مواجه است. حدود چهار میلیون سوری به کشورهایمانند ترکیه، لبنان و اردن گریخته اند که امکان دارد ناقل ویروس این بیماری باشند. مهمترین علل شیوع این بیماری به شرح زیر اعلام شده است:

داعش

هلال احمر کردها گزارش داد، داعش اجساد را که متعفن شده در خیابان رها می کند که باعث گسترش این بیماری شده است.

وزارت بهداشت لبنان نیز گزارش داد، 1033 مورد ابتلای جدید به این بیماری در لبنان گزارش شده که 96 درصد مبتلایان آوارگان سوری هستند.

همچنین هزاران مورد از ابتلا به این بیماری در ترکیه، اردن، شرق لیبی، یمن و حتی اروپا مشاهده شده و نگرانی از انتشار آن در عربستان به خاطر ورود آوارگان یمنی به این کشور وجود دارد.

اردوگاه های آوارگان

اردوگاه های موقت اسکان آوارگان یکی از مهمترین عوامل شیوع بیماری مهلک مزبور می باشد چون آوارگان در آن با سوء تغذیه، بدی مسکن، کمبود مراکز پزشکی و ازدحام مواجه هستند.

گزارش ترکیه درباره وجود صدها مبتلا به این بیماری در اردوگاه آوارگان "نیرب" نزدیک مرز ترکیه گواهی بر این مدعاست.

انهدام مراکز بهداشتی

دکتر "ولید السالم" از پژوهشگران بیماری های استوایی دانشگاه "لیورپول" انگلستان نیز نابودی مراکز بهداشتی در جنگ سوریه را از مهمترین عوامل شیوع بیماری ها به ویژه لیشمانیاز می داند.

لیشمانیاز یک بیماری است که در پی تک‌یاخته انگل‌های طبقه لیشمانیا به وجود می‌آید و از طریق نیش نمونه‌های خاصی از پشه گسترش می‌یابد.

این بیماری به سه صورت عمده ظاهر می‌شود: لیشمانیاز پوستی، پوستی - مخاطی، یا احشایی.

نوع پوستی این بیماری نشانگانی همچون زخم پوست دارد. نشانگان نوع پوستی-مخاطی این بیماری زخم پوست، دهان، و بینی هستند.

لیشمانیاز احشایی در آغاز نشانگانی همچون زخم پوست دارد و سپس نشانگانی همچون تب، کاهش گلبول قرمز، و بزرگ شدن طحال و کبد بروز پیدا می‌کنند.

بیش از ۲۰ گونه لیشمانیا باعث ایجاد عفونت در انسان‌ها می‌شوند. عوامل خطر شامل فقر، سوء تغذیه، قطع درختان جنگلی، و شهر سازی هستند.

در حال حاضر حدود ۱۲ میلیون نفر در حدود ۹۸ کشور به این بیماری مبتلا هستند.

هر ساله نزدیک به ۲ میلیون مورد جدید به این بیماری آلوده می‌شوند و بین ۲۰ تا ۵۰ هزار نفر در پی آن جان خود را از دست می‌دهند.

حدود 200 میلیون نفر در آسیا، آفریقا، آمریکای جنوبی و مرکزی و جنوب اروپا به این بیماری مبتلا هستند.